populi tventur. Deinde ut a majoribus suis alicujus erga populum beneficentiae haereditatem acceperit, vel, quod est summe necessarium, nullius inimicitiae, ne calamitatum in quas majores inciderunt se vindicem praebens, malum molitur civitati. (170) Tertio ut in quotidiani victus ratione natura frugi sit ac temperans, ne ob perditam in sumptibus nequitiam largitiones contra rempublicam accipiat. Quarto ut et vir bonus sit et dicendi peritus: praeclearum est enim mente et consilio res optimas eligere easdemque eruditione oratoria et dicendi facultate instructum auditoribus probare posse; sin minus ita contingat, utique bona mens anteponenda eloquentiae est. Quinto forti animo esse oportet, ne in temporum angustiis et in bellis populum deserat. At homini paucorum potentiae faventi his omnibus adversa esse studia convenit: quid enim ea vobis iterare opus est? Jam vero dispicite, quodnam ex his insit in Demosthene: ratio autem summa cum aequitate subducatur.

171. Huic pater erat Demosthenes Pæaniensis, vir ingenuus quidem—neque enim mentiendum est—: sed a materno avique materni genere quomodo se habet? Ego jam exponam. Gylo quidam erat Ceramensis. Hic Nymphaco quod in Ponto est, quo tempore oppidum illud civitas in ditione sua tenebat, hostibus prodito, delatus urbe exulavit, quum capitis damnatus iudicii poenam non expectasset. Hinc Bosporum concessit, ubi Hortorum qui vocantur a tyrannide largitionem nactus, (172) uxorem ducit opulentam sane magnamque vim auri secum afferentem, sed genere Scythidem, ex qua quum filias duas suscepisset, easque cum grandi pecunia huc misisset, collocavit alteram nescio cui, ne multorum in me odia concitem; alteram spretis civitatis nostrae legibus duxit Demosthenes Pæaniensis, ex qua natus est nobis percuriosus hic ardelio et calumniator Demosthenes. Quamobrem ab avo quidem materno hostis erit populi; ejus enim majores capitis damnavistis: a materno genere Scythia barbarus, lingua duntaxat Graccus. Unde fit, ut improbitate etiam indigenam non referat. (173) In quotidiani autem victus ratione qualis est? Ex trierarcho scriptor orationum evasit, bonis paternis ridicule dissipatis. Deinde quum in hoc etiam negotio perfidus haberetur, quod orationes adversariis impertiret, repente in suggestum prosiliit. Quum ingentem a civitate pecuniam accepisset, perpusillam sibi reliquam fecit. Nunc vero aurum regale sumptus ejus exhaustos inundans replevit, sed neque hoc quidem satis erit: nullae enim unquam divitiarum pravæ indolis libidinem exsuperarunt. Ad summam, vitam non ex suis vectigalibus, sed vestris ex periculis sustentat. (174) Quod ad bonitatem autem mentis dicendique facultatem attinet, qualem eum natura finxit? Oratione disertum, vita turpem. Ita enim corpore suo liberorum procreatione est abusus, ut flagitiis, quæ admisit, mollem exponere: vidi enim jam ante, odium esse consecutos eos